
KELIONĖS PORGRAMA
Po Mozūrus _tik MČTAU senjorams

2024-12-27

1 DIENA
Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos.  Vykstame į  Rešliaus miestelį, kuriame XIX a. pr. buvo sudeginta paskutinė ragana
Europje. Apžiūrime gotikinę  kryžiuočių pilį ir XIV a. šv. Petro ir Povilo bažnyčią, klasicistinę rotušę, unikalų arkinį tiltą, vykstame į
kryžiuočių pilį, kurioje šiuo metu įsikūręs viešbutis. Vėliau vykstame į Šventaliepę, kur lankome įspūdingą barokinį vienuolyno
ir bažnyčios ansamblį. Lankysime bažnyčioje „augančią“ liepą, matysime puikų altorių ir „šokančius" vargonus,
kurie garsūs šventųjų figūrėlėmis, pamaldžiai linguojančiomis galvas vos tik užgrojus muzikai. Pasiklausę gražios
vargonų muzikos, keliausime senaisiais Mozūrijos atvykstame į Kentšyną, kuriame viduramžiais kryžiuočiai pastatė pilį. Ją ne
kartą buvo sugriovę DLK Algirdas ir Kęstutis, tačiau dėl patogios strateginės padėties Ordinas pilį vis atstatydavo. Aplankome 
Šv. Jurio bažnyčią, kuri buvo pastatyta XIV a. ir buvo miesto ginybinės sitemos dalis.  Aplankome pagal galimybę pilies bokšte
įsikūrusį muziejų "Viduramžių virtuvė". Gižycką (liet. Lėcių), Lenkijos vasaros sostinę ir  buriuotojų  rojų.  Ežerus jungiančiais
kanalais ir upėmis galima nuplaukti šimtus kilometrų ir netgi pasiekti Baltijos jūrą. Ypatingu vandens taku galima plaukioti net
dvi savaites nekartojant to paties maršruto. Reto tipo konstrukciją išvysime Gižycke, tai – pasukamas tiltas, kuris, atplaukus
laivui ne pakeliamas,  o pasukamas į šoną. Gižycką į savo maršrutą turėtų įtraukti ir besidomintys istorija, kadangi šis miestas
yra glaudžiai susijęs su pirmuoju Lietuvos vardo paminėjimu. Kadaise Galindų genčiai priklausiusiose žemėse, buvo
nužudytas vyskupas Brunonas, atvykęs čia krikštyti pagonių ir po mirties paskelbtas šventuoju. Šis įvykis, 1009 m. aprašytas
Kvedlinburgo kronikoje, ir buvo pirmasis Lietuvos vardo paminėjimas. Vyskupo atminimui netoli pilies, ant vaizdingo ežero
kranto stovi Šv. Brunono kryžius). Gižyckas žinomas nuo XIII a., kai kryžiuočiai pastatė pilį  Galindų gyvenvietės vietoje. Po
apžvalginės ekskursijos pietaujame ant ežero kranto esančiame restorane ar tavernoje, kuriuose gausu patiekalų iš ežero
žuvies. Pasistiprinę keliaujame į uostą ir plaukiame laivu  3 ežerais ir  3 juos jungiančiais kanalais. Vėlai vakare
grįžtame namo.

Į kelionės kainą įskaičiuota
Kelionė autobusu;
Ekskursinė programa;
Kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Šventaliepės vargonai – 300 PLN grupei užsakant laiką (arba auka jei klausysime vargonų 12:00 val.)
Rešliaus pilis – 15 PLN
Plaukimas laivu – 50 PLN, vaikams iki 10 m. 30 PLN Kelionės dokumentų sutvarkymas.
 
Medicininių išlaidų draudimas kelionės metu.
 
PASTABOS: Objektų lankymo tvarka gali kisti. Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų
neveda

Pastabos
REIKALINGI DOKUMENTAI:
LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas  turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn. po kelionės pabaigos.
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali kisti.
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda.

Išvykimo laikai:
6:00 val. Vilnius automobilių stovėjimo aikštelė, šalia Spaudos rūmų, Laisvės pr. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-mozuru-krasta-mtctau-senjorams

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-mozuru-krasta-mtctau-senjorams

